
Contacto

Teléfono +34 608590337
Correo Electrónico asoriano@lesarts.com

Dirección Postal

Avda. del Profesor López Piñero (Historiador de la
Medicina), 1
(46013) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PAS ARTS 421/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-10-2024
a las 09:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Fundación Palau de Les Arts Reina Sofía
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lesarts.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VtzA%2F9PmsV4BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y mejora del diseño de los laterales de cristal iluminados de las
butacas de las salas del Palau de Les Arts "Reina Sofía"

Suministro y mejora del diseño de los laterales de cristal iluminados de las butacas de las salas del PalauDescripción 
de Les Arts "Reina Sofía"
Valor estimado del contrato 100.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 121.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.000 EUR.

Clasificación CPV
31710000 - Equipo electrónico.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecucion del contrato de todos los laterales será desde la firma del contrato diamante
del presente procedimiento momento en que se formaliza hasta el 31 de diciembre de 2024. Se preve que la
formalizacion se llevara a cabo a principio de noviembre de 2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.lesarts.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VtzA%2F9PmsV4BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 129 EUR.
Precio de la oferta más alta 129 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

I MAS D LED S.L.
NIF B98403462
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle OLLERS 41 (PI TACTICA)
(46980) Paterna España

Contacto

Teléfono +34 961341460
Correo Electrónico bruno.lauria@idled.eu

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 100.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 121.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CTO42124
Fecha de Formalización 16/10/2024

Contrato

CONTRATO firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=c2z
hXBhusKAuSXvsf4dYcjeH/%2BwfuUoM2/f88nKBBbI2C9eWOceEvnnaEO3v6Ybi3cwn14Y6TV9eYXCFs/udfEFwNFQ1h3/
NaBif7h2TJv57QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Motivar la presente resolución de adjudicación en el hecho de que la oferta formulada por el adjudicatario
ha obtenido un total de 100 puntos (correspondientes a criterios evaluables mediante fórmulas matemáticas) y entra
dentro de los parámetros y requisitos exigidos en el pliego, satisfaciendo plenamente las necesidades de la
Fundación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Palau de Les Arts "Reina Sofía"
Sitio Web http://www.lesarts.com

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=c2zhXBhusKAuSXvsf4dYcjeH/%2BwfuUoM2/f88nKBBbI2C9eWOceEvnnaEO3v6Ybi3cwn14Y6TV9eYXCFs/udfEFwNFQ1h3/NaBif7h2TJv57QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=c2zhXBhusKAuSXvsf4dYcjeH/%2BwfuUoM2/f88nKBBbI2C9eWOceEvnnaEO3v6Ybi3cwn14Y6TV9eYXCFs/udfEFwNFQ1h3/NaBif7h2TJv57QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=c2zhXBhusKAuSXvsf4dYcjeH/%2BwfuUoM2/f88nKBBbI2C9eWOceEvnnaEO3v6Ybi3cwn14Y6TV9eYXCFs/udfEFwNFQ1h3/NaBif7h2TJv57QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
http://www.lesarts.com


Teléfono 961975802
Correo Electrónico asoriano@lesarts.com

Avda Profesor López Piñero 1
(46013) Valencia España

Proceso de Licitación

El procedimiento será abierto simplificado, de tramitación ordinaria, utilizando exclusivamente medios electrónicos y se
adjudicará a la oferta que presente mejor relación calidad-precio. Su regulación se encuentra recogida en el artículo 159
de la LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/09/2024 a las 13:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Jj5T1ZA%2BPGpSY rkJkLlFdw%3D%3D

ID 0000014411576 |  2024-001098292 | jue, 17 oct 2024 09:45:14:556 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
57465001505282866281688472877786716981 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Jj5T1ZA%2BPGpSYrkJkLlFdw%3D%3D

